

65 STÆÐFESTING KONUNGS á skipulagsskrá fyrir Elliheimilið „Grund“
 30. jan. í Reykjavík, útgefin á venjulegan hátt að mandatum af dóms- og kirkjumálaráðherra 30. janúar 1925. Skipulagsskráin er þannig:

SKIPULAGSSKRÁ

fyrir

Elliheimilið „Grund“ í Reykjavík.

Vjer undirritaðir stofnendur og núverandi stjórnendur Elliheimilisins „Grund“ við Kaplaskjólsvæg í Reykjavík gjörum hjermeð kunnugt:

Að elliheimili þetta, sem stofnað var með almennum samskotum hjer í bænnum sumarið 1922, er

sjálfseignarstofnun.

Eignir stofnunarinnar eru: Steinhúsið „Grund“ við Kaplaskjólsvæg ásamt timburskemmu, erfðafestulandi og innanstokksmunum, en á þeim hvíla þær ógreiddar skuldir, sem stofnaðar hafa verið vegna heimilisins.

Samkvæmt framanskriðuðu, leyfum vjer oss nú að setja stofnun þessari eftirfylgjandi:

SKIPULAGSSKRÁ.

1. gr.

Tilgangur stofnunarinnar er og skal jafnan vera sá, að veita gamalmennum heimilisvist á Elliheimilinu og góða umönnun með svo vægum kjörum sem frekast er unt, eða jafnvel ókeypis, þegar þess er kostur.

Í þessu skyni veitir hún viðtöku gjöfum og hverskonar styrktarfje gömlu fólki til uppeldis.

2. gr.

Ekki má selja eða láta af hendi stofnunina eða eignir hennar fastar eða lausar nema andvirðinu sje beinlínis varið til að halda Elliheimili áfram hjer í bænnum. Eigi má heldur binda fje hennar eða eignir nokkrum veðböndum eða skuldbindingum, sem óviðkomandi eru tilgangi stofnunarinnar.

3. gr.

Stjórn Elliheimilisins skipa nú undirritaðir 5 — fimm — menn og skal hún jafnan skipuð fimm mönnum búsettum í Reykjavík. Heimilt er stjórninni að kveðja sjer til aðstoðar tvo eða þrjá varamenn og fela þeim hlutdeild í stjórnarstörfum eftir því sem þörf krefur. Verði sæti nefndarmanns autt vegna

Þess að hann óskar að ganga úr stjórninni eða vegna burtflutnings eða dauða, 65
 fyllir nefndin sjálf skarðið með því að setja til bráðabrigða eða skipa til fulls 30. jan.
 mann í sæti það, sem laust hefir orðið.

4. gr.

Stjórnin skiftir með sjer störfum og ræður starfsfólk til Elliheimilisins eftir þörfum. Hún veitir heimilisvistirnar og fer með öll fjármál og framkvæmdir. Ber henni yfirleitt að gera sjer alt far um að efla hag og heill stofnunarinnar í öllum greinum, og auka hana og stækka er þörf krefur og kringumstæður leyfa.

Stjórnin skal árlega gera reikning yfir rekstur og efnahag Elliheimilisins. Skal reikningurinn endurskoðaður af 2 mönnum, öðrum útnefndum af dóms- og kirkjumálaráðuneytinu og hinn af borgarstjóra Reykjavíkur. Stjórn heimilisins úrskurðar svo reikninginn og leggur hann fyrir bæjarstjórn Reykjavíkur til athugunar, en útdráttur úr honum skal birtur í opinberu blaði.

5. gr.

Peningar þeir, sem Elliheimilið kann að eiga eða eignast, skulu jafnóðum ávaxtaðir í Landsbanka Íslands.

6. gr.

Stjórnin setur heimilisreglur fyrir Elliheimilið. Hún gerir sjer far um, í samvinnu við starfsfólkið, að jafnan ríki á heimilinu kristilegur trúarblær, að húslestrum sje haldið þar uppi að staðaldri og að hlynt sje að öðrum góðum heimilissíðum. Á þessu ber henni að hafa vakandi auga við ráðningu starfsfólks og við mannaskifti í stjórninni.

7. gr.

Komi einhverntíma að því, að stjórnin sjái sjer ekki fært að reka Elliheimilið áfram, gefi hún bæjarstjórn Reykjavíkur kost á að taka að sjer heimilið og allan rekstur þess, en hafni hún því boði, fellur Elliheimilið með öllum eignum þess til aðalsjúkrahúss ríkisins — „Landsspítalans“ í Reykjavík.

8. gr.

Skipulagsskrá þessari getur stjórn Elliheimilisins ekki breytt nema með $\frac{4}{5}$ atkvæða, þó því aðeins, að bæjarstjórn Reykjavíkur fallist á breytingarnar og stjórnarráð Íslands staðfesti þær.

Reykjavík, 23. janúar 1925.

Sigurbjörn Á. Gíslason, (Ási). *Har. Sigurðsson* (Unnarstíg 1).
Júl. Árnason (Bankastræti 10). *Páll Jónsson* (Lækjargötu 6 A).
Flosi Sigurðsson (Lækjargötu 12 A).